
مردی که جنگ های 
روانی را نمی بازد

ت  محسنا ش  و کی ر س  لو ر کا
متعددی در زمینه های فنی دارد اما 
حسن های او از نقطه نظر روحی – 
روانی هم اندک نیست. بواقع یکی 
از دلایل عمده ای که سبب شده 
تیم ملی فوتبال ایران چه در دوره 
زمامداری نخست و 8 ساله وی و 
چه در دوره حکمرانی دوم و تقریباً 
3 ماهه او نتایج خوبی بگیرد، طراحی 
دقیق و توأم با زرنگی وی در راه 
کسب پیروزی در ستیزهای فکری و 

روانی با تیم های رقیب است.
این مرد پرتغالی که فاصله کمی 
تا 70 سالگی دارد، یک استاد در 
جنگ های روحی و راه رفتن روی 
اعصاب حریفان است و از این طریق 
آنها را به مهلکه می اندازد تا نتوانند 
تمام کیفیات فنی خود را در میدان 
مسابقه رو کنند. همین مسأله 
سبب می شود یوزها در برابر آنها 
بهتر بازی کنند و چون اعصاب شان 
در قیاس با رقبای تحریک شده 
آرامتر است، به اهداف خود برسند 

و نتایجی آبرومندانه بگیرند.
شکی نیست که کی روش هم به 
خاطر مسن شدن بخشی از بی پروا 
بودن خود را از دست داده و در قیاس 
با دهه گذشته پرخاشگری کمتری را 
از خود بروز می دهد اما این به معنای 
نقشه نداشتن او در زمینه های 
روحی – روانی برای هر مسابقه ای 
نیست که تیم ملی پیش رو دارد. 
او پس از اعتلای روحی و فکری 
شاگردانش و رساندن آنها به اوج 
خواهندگی و فوران انگیزه، به سراغ 
حریفان و مربیان و فلسفه های کاری 
آنها می رود و از هر امکان موجود در 
این زمینه بهره می گیرد تا این تیم ها 
یک دوره آمادگی روحی بی دغدغه 
را پشت سر نگذارند. جوابگویی 
قاطع و در عین حال سیاست آمیز 
به اظهارات احتمالاً نادرست مربیان 
تیم های رقیب و انداختن این مربیان 
به ورطه چالش های محاوره ای 
بخشی از استراتژی مبارزاتی کی روش 
است و اگر این مربیان به تیم های 
نامدار تعلق داشته باشند و نگاهی 
از بالا به پایین به یوزها بیندازند و 
قصد تحقیر آنها را داشته باشند، 
مربی موزامبیکی الاصل ایران به 
مدد تجربه 35 ساله اش در حرفه 
مربیگری نیک می داند که با کدامین 
کلمه ها و حربه ها آنها را سر جایشان 
بنشاند. کی روش این نحوه برخورد را 
در قبال حریف اول مان در دیدارهای 
گروه دوم جام جهانی 2022 هم در 
پیش گرفته است و درخصوص این 
مسابقه هم که عصر روز دوشنبه 
)30 آبان( مقابل تیم ملی انگلیس 
در خاک قطر برگزار می شود، تدابیر 
ضروری را به اجرا درآورده است. او 
هم کوشیده جواب مطبوعات اغلب 
جنجالی انگلیس را که برخی شان 
تیم ایران را یک زنگ تفریح توصیف 
کرده اند، بدهد و هم با نشان دادن 
تفاوت 180 درجه ای نظرات گرت 
ساوت گیت سرمربی »سه شیرها« 
با رسانه های کشورش آنها را به تقابل 
با یکدیگر و مطبوعات را به ترسو و 
بی کفایت خواندن این مربی البته 
پراشتباه و بدسلیقه وادار کند. نتیجه 
نه  این استراتژی های هوشمندا
این است که تیم ملی انگلیس 
در شرایطی پا به میدان مسابقه 
با ایران در شهر دوحه می گذارد 
یی فنی و هماهنگی  را که نه کا
تاکتیکی مورد نیاز را دارد )که این 
از قصورهای ساوت گیت است( و نه 
تمرکز روحی و استحکام روانی مورد 
 احتیاجش را )که این از هنرهای 

کی روش است(.
بواقع ما هر جنگی را در »قطر 2022« 
به لحاظ فنی ببازیم، بعید است که 
در ستیزهای روانی مغلوب شویم 
و این را از کی روش داریم که در 
گذشته مچ مربیان متعددی از 
کره جنوبی و ژاپن و عربستان و 
ازبکستان در آسیا گرفته تا آرژانتین، 
شیلی، اروگوئه، اسپانیا و البته کشور 
خودش )پرتغال( در سایر قاره ها 
را خوابانده و جنگ روحی و ساز و 
کارهای آن را به آنان آموخته است.
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حمید سجادی

تشکر از کی روش به خاطر پاسخش

حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان از کی روش به خاطر پاسخی که به خبرنگار 
اسکای اسپورت داد، تشکر کرده است: »ما خلیج فارس هستیم و به آقای 
کی روش نزدیک هستیم. جا دارد صمیمانه از مدیریت و حمایت ایشان از 
تیم ملی تشکر کنم. موفقیت او در کنفرانس مطبوعاتی بسیار ارزشمند بود. 
ایشان مثل شیر در کنار تیم ملی هستند و از بازیکنان تیم ملی صیانت می کنند. 
من صمیمانه به عنوان وزیر ورزش و جوانان از آقای کی روش تشکر می کنم.«

جیانی اینفانتینو

ابقا روی صندلی 3 میلیون دلاری

نشریه »مارکا« اسپانیا خبر داد جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون جهانی 
فوتبال )فیفا( برای بار سوم روی سکوی ریاست فیفا می نشیند چون رقیبی 
ندارد. طبق گزارش ها هیچ نامزدی برای انتخابات ریاست فیفا در کنار 
اینفانتینو ظاهر نشد و این مرد ایتالیایی- سوئیسی بار دیگر بر منصب قدرت 
می نشیند و جام جهانی 2026 را هم به عنوان رئیس فیفا تجربه می کند. 
مسئولیت ریاست فیفا برای اینفانتینو سالیانه 3 میلیون دلار درآمد دارد.

مهدی تاج

احتمال تجدیدنظر در تعداد تیم های لیگ برتر

مهدی تاج می گوید: »تیم ملی فوتبال ایران در حال حاضر از لحاظ فنی و 
کسب نتایج در رده بندی های جهانی در صدر فوتبال آسیا قرار دارد اما وقتی 
عملکردمان را در مجوز باشگاهی مشاهده می کنیم عملکرد قابل دفاعی 
نداشته ایم. شاید نیاز باشد حتی در تعداد تیم های لیگ برتر و لیگ یک تجدید 
نظر شود. وقتی باشگاهی نمی تواند استانداردهای اولیه و ضروری فوتبال را 
داشته باشد چه اصراری بر شرکت در بالاترین سطح فوتبال ایران و آسیا دارد.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

جو عمومی درباره تیم ملی فوتبال 
ایران، جو خوبی نیست و این جو 
ایجاد شده علیه تیم ملی به هر دلیلی 
که به وجود آمده، از ضعف فعالیت 
رسانه ای فدراسیون فوتبال و تیم ملی 
در ایجاد تصویری مطلوب از تیم ملی 

در جامعه است. 
اینکه تیم ملی فوتبال در همه ادوار 
جام جهانی، پیش از اعزام به دیدار 
ریاست جمهوری رفته، امری طبیعی 
است اما انتشار عکس ها و نقل 
قول  هایی از آن دیدار که بازیکنان تیم 
ملی را منفعت طلب معرفی می کند 
و دغدغه شان را سکه های دریافتی 
از نهاد ریاست جمهوری می داند، 
موضوعی است که می توانست در 

فعالیت های رسانه ای مدیریت شود و 
از مخدوش شدن چهره ملی پوشان در 
شرایط فعلی اقتصادی جامعه، پیش 
از اعزام به جام جهانی جلوگیری کند.
این اتفاق خواسته یا ناخواسته 
رخ داد و تصاویر منتشر شده از آن 
دیدار و نقل قول بازیکنان درباره 
ست  یا ر ز  ا ن  ی شا است ها درخو
جمهوری، موج انتقادها را به راه 
انداخت. فدراسیون فوتبال و همراهان 
تیم ملی، نه تنها تلاشی برای ترمیم 
این چهره نداشتند و توضیحی در 
این رابطه ندادند، بلکه با استقبال از 
تصاویر منتشر شده از بازیکنان پیش 
از جام جهانی، آتش خشم مردم از این 

تیم ملی را شعله ورتر کردند!
قات  تفا ینکه جامعه ما درگیر ا ا
ناخوشایندی است که همه از آن اطلاع 
دارند، موضوعی کتمان نشدنی است. 
امروز همه ایران عزادار پسر 10 ساله 

ایذه ای است که قربانی کشمکش 
دنیایی شده است که هنوز فرصت 
زندگی در آن را پیدا نکرده بود و بی گناه 
داغ چشمان مشکی و معصومش به 
دل یک ایران گذاشته شده است. 
خون ریخته شده این پسر 10 ساله 
دیگر مربوط به هیچ سمت و سوی 
سیاسی نیست که بخواهیم عزاداری 
برایش را به نام تفکر خاصی سند 
بزنیم. پیش از کیان پیرفلک هم 
کودکان و نوجوانان دیگری بی گناه 
جان باخته اند و بدون شک بازیکنان 
تیم ملی و مسئولان فدراسیون فوتبال 
از آن مطلع اند و نمک نپاشیدن بر 
زخم مردمی که عزادار آنها هستند، 
کمترین کاری است که از کاروان تیم 
ملی برمی آمد و برخواهد آمد. این 
موضوع هم کمترین منافاتی ندارد با 
امید و انگیزه ای که آنها می توانند در 
جام جهانی برای بازگرداندن شادی به 

دل مردم ایران داشته باشند.
اینکه تیم ملی فوتبال ایران، حمایت 
و عشق و محبت مردم سرزمین را 
مثل دوره های گذشته پشت سر خود 
حس کند و خود را از درد مردم جدا 
نداند، بدون شک موضوعی است 
که پاسخ محکمی برای دشمنان این 
سرزمین هم خواهد بود. رسانه هایی 
که خبرنگاران خود را به کنفرانس 
مطبوعاتی می فرستند تا با تکرار 
سؤالات خود درباره شادی گل 
بازیکنان و خواندن سرود آنها را تحت 
فشار بگذارند، بدون شک با دیدن 
حمایت مردم ایران از تیم ملی پاسخ 
کوبنده تری دریافت خواهند کرد تا با 
تصاویر خندان و ژست های تصنعی 
بازیکنان که سعی در عادی جلوه دادن 
شرایط دارند. چه کسی پیشنهاد این 
ژست ها و شادمانی عجیب و غریب را 
به بازیکنان تیم ملی داده است؟ اصلاً 

چرا کسی نبوده که به آنها توصیه های 
مناسبی کند درباره ژست هایی که آنها 
می توانند بگیرند تا در این شرایط نمک 

روی زخم مردم عزادار نپاشند؟
فدراسیون فوتبال امروز مسئول 
نگاهی است که مردم در طول جام 
جهانی قطر به تیم ملی فوتبال ایران 
خواهند داشت. به چهره  ملی پوشانی 
که قرار است سال ها به فوتبال این 
کشور خدمت کنند و با مردم در ارتباط 
باشند. سرنوشت آنها در این برهه 
حساس و این جام جهانی، به واکنش 
درست و صحیح فدراسیون فوتبال 
بستگی دارد و فدراسیون موظف 
است که مشاوره درستی به آنها دهد 
و تصویری از آنها منتشر کند که حداقل 
تناقض زیادی با شرایط فعلی ایران 
نداشته باشد و همزمان انگیزه و امید و 
مصمم بودن آنها برای تمرکز بر فوتبال 

و دوری از سیاست را نشان دهد.

فدراسیون فوتبال مسئول تصویر مخدوش ملی پوشان

این تیم ملی را برای مردم حفظ کنید

علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی 
فوتبال ایران در نشست خبری روز 
پنجشنبه که در دوحه برگزار شد 
گفت: »سه بار متوالی به جام جهانی 
صعود کرده ایم. در جام جهانی 
2018 خیلی خوب بودیم و شانس 
بزرگی داشتیم که برای اولین بار 
در تاریخ از دور گروهی صعود کنیم. 
این مسأله در این جام جهانی به 
ما کمک می کند. می دانیم که کار، 
سخت است. با برنامه و بازی های 
دوستانه ای که بخصوص مقابل 
اروگوئه و سنگال و بازی مقابل تونس 
داشتیم، نشان دادیم که حرف های 

زیادی برای گفتن داریم و مطمئن 
باشید که ما آمده ایم تا تاریخ سازی 

کنیم.«
او همچنین تأکید کرد: »جام جهانی 
یکی از بزرگترین رویدادهای دنیای 
فوتبال است. می خواهیم در این جام 
جهانی تاریخ بسازیم و برای اولین بار 
به دور دوم جام جهانی صعود کنیم.«
ــگار  ــه سؤال خبرن ــد در پاسخ ب بیرانون
انگلیسی زبان درباره شرایط این روزها 
ــران و اینکه این اتفاقات  در داخل ای
ــم  ــد آماده سازی تی ــری در رون چه تأثی
ملی خواهد داشت و اینکه آیا شما 
بعد از گلزنی شادی می کنید و آیا 

سرود ملی خوانده خواهد 
شد یا خیر؟ گفت: »آقای 

جهانبخش کاپیتان 
تیم ملی است و 
حرف های او 
حرف های 
ــده است. ما  بن
به اینجا آمدیم 
و تمرکزمان 
را روی یکی 
ین  رگتر بز ز  ا
تورنمنت های 
ل  تبا فو

گذاشتیم.«

ملی  تیم  ره  رمی ستا مهدی طا
کشورمان و آماده ترین لژیونر و 
بازیکن یوزها در مسابقات 
 20 2 2 نی  جها م  جا
 . ید می آ ر  شما به 
بی نظیر  درخشش 
طارمی با پورتو دو 
ماه قبل از جام 
جهانی باعث 
شده تا تمام 
نه های  رسا
جی  ر خا
این روزها 
برای معرفی 

ستارگان ایران در این تورنمنت نام 
طارمی را در صف اول بهترین های 

شاگردان کی روش بگذارند. 
در همین رابطه توئیتر یوفا قبل از 
آغاز مسابقات جام جهانی با انتشار 
تصویر ستاره سابق پرسپولیس، 
نوشت: »مهدی طارمی بهترین گلزن 
پورتو است. آیا می تواند در مسابقات 
جام جهانی 2022 قطر نامی از خود به 

جای بگذارد؟«
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در 
گفت وگو با سایت فدراسیون جهانی 
فوتبال درباره آنچه تیم ملی در این 
جام جهانی دنبال می کند، می گوید: 

»راهیابی به مرحله حذفی برای تیم 
ملی ایران بسیار بزرگ خواهد بود. ما 
برای رسیدن به آن همه کار خواهیم 
کرد. البته مشکلاتی پیش روی ما 
هست اما همیشه نکات مثبت و 
منفی وجود دارد. همه بازیکنان، 
مربیان و فدراسیون تمام تلاش خود 
را می کنند تا ما را به بهترین شکل 
برای جام جهانی آماده کنند و مطمئن 
شویم که یک اردوی آماده سازی 
موفق خواهیم داشت. من احساس 
خوبی درباره این مسابقات دارم و 
صعود برای هواداران ما اتفاق خیلی 

خاصی است.«

 zنقل قول zمصاحبه

طارمی: صعود، اتفاق بزرگی خواهد بودبیرانوند: می خواهیم تاریخ سازی کنیم

اینکه تیم ملی فوتبال 
ایران، حمایت و عشق و 

محبت مردم سرزمین 
را مثل دوره های 

گذشته پشت سر خود 
حس کند و خود را از 

درد مردم جدا نداند، 
بدون شک موضوعی 

است که پاسخ محکمی 
برای دشمنان این 

سرزمین هم خواهد 
بود. رسانه هایی که 
خبرنگاران خود را به 

کنفرانس مطبوعاتی 
می فرستند تا با تکرار 

سؤالات خود درباره 
شادی گل بازیکنان 

و خواندن سرود 
آنها را تحت فشار 

بگذارند، بدون شک 
با دیدن حمایت مردم 

ایران از تیم ملی 
پاسخ کوبنده تری 

دریافت خواهند کرد 
تا با تصاویر خندان 

و ژست های تصنعی 
بازیکنان که سعی 

در عادی جلوه دادن 
شرایط دارند. چه کسی 
پیشنهاد این ژست ها 

و شادمانی عجیب و 
غریب را به بازیکنان 

تیم ملی داده است؟ 
اصلاً چرا کسی نبوده 

که به آنها توصیه های 
مناسبی کند درباره 
ژست هایی که آنها 
می توانند بگیرند تا 
در این شرایط نمک 

روی زخم مردم عزادار 
نپاشند؟

ZOOM

وصال روحانی
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